
            DETERMINAZIONE  n°  693  del   25.07.2016         

OGGETTO: Acquisto beni  per la manutenzione ordinaria delle strade comunali

                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE

      PREMESSA  l'oppurtunità di  acquistare  una piccola  quantità di asfalto  a freddo
necessario per il riempimento di buche e ormaie sui manti stradali comunali, sottoposti a
traffico pesante senza necessitare di mano d'attacco;

       CONSIDERATO che l'impresa Beton Asfalti S.r.l. a socio unico, Cod. Fisc. e P. IVA
01265960227 con Sede Legale e Uffici Amministrativi in: Zona Industriale 1 - 38020 Cis
(TN),  produce  e  commercializza  il  "KaltAsphalt  Plus"  un  conglomerato  considerato
altamente  prestazionale,  multistagionale,  pronto  all'uso  e  reagente  a  compressione;
pertanto se ne propone l'acquisto di n°2 bancali da 1 tonnellata ciascuno, pari a n. 40
sacchi da 25 Kg /cad.  per l'importo complessivo di € 900,00 oltre € 198,00 di IVA al 22%
(€. 450,00/t) per complessivi € 1.098,00 di cui si attesta la congruità visto il favorevole
rapporto qualità prezzo e l'offerta presentataci, che prevede anche imballaggio trasporto e
scarico gratuiti franco magazzino comunale;

       DATO ATTO che ai sensi della Legge 28 dicembre 2015, n. 208, disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016), Comma
502 (In vigore dal 1 gennaio 2016)  i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro,
a  partire  dal  1°  gennaio  2016,  non  ricadono  più  nell’obbligo  di  approvvigionamento
telematico introdotto dalla Speding Review del 2012.
Le amministrazioni sono dunque libere di effettuare l’acquisto con modalità elettronica o
meno per importi  infra mille euro. Così vengono semplificati  gli  acquisti  “in economia”
come disciplinati dai propri regolamenti interni, ed effettuati mediante negoziazione diretta
con i fornitori locali, emissione di buono d’ordine e gestione mediante cassa economale, o
con procedure equivalenti e comunque semplificate.

       VISTO che nell’ambito del Progetto di razionalizzazione della spesa per beni e servizi
nella Pubblica Amministrazione non sono attualmente attive convenzioni per l’acquisto di
prodotti comparabili con quelli di che trattasi; 

VISTO  il  DURC emesso attestante la regolarità della Ditta  Beton Asfalti S.r.l. nel
versamento dei contributi prev.li ed ass.vi, fino al 16.11.2016, che sarà oggetto di verifica,
ai fini della liquidazione delle competenze; 

VISTO  il  D.  Lgs.  267/2000  (T.U.  Ordinamento  Enti  Locali)  e  sue  successive
modifiche ed integrazioni, lo Statuto Comunale e l’art. 28 del Regolamento Comunale di
Contabilità;

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


VISTA  la  Determinazione  n° 408  del  03.05.2016:  incarico  a  Massimo  Nardi  -
Settore  Centro Operativo Viabilita', Mobilita' del Dirigente dell’Area 2 - Servizi al Territorio,
con la quale è stata affidata al sottoscritto la suddetta posizione organizzativa;

DETERMINA 

quanto segue:

1. le premesse sono parte integrante dell'approvazione;

2. di  procedere  all'affidamento  della  fornitura  di  una  piccola  quantità  di asfalto  a
freddo  necessario per il riempimento di buche e ormaie sui manti stradali comunali
alla  ditta Beton Asfalti  S.r.l.,  Cod.  Fisc.  e  P.  IVA 01265960227,  per  una  spesa
complessiva IVA inclusa di €. 1.098,00;  

3.  di impegnare tale somma di €. 1.098,00 in favore della ditta Beton Asfalti srl, con
imputazione sul Bilancio del corrente anno 2016  su: Missione 10 “Trasporti e diritto
alla mobilità” Programma 05 “viabilità e infrastrutture stradali” - Piano finanziario
U.1.03.01.02.999,  cap.  PEG  6081.0  “beni  per  manutenzione  strade",  Imp.  n.
16/1427, dando atto che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla L. 136/2010 e s.m., le predette prestazioni sono contraddistinte dai seguenti
codici  CIG:  Z6F1ABF324   (il  CUP  non  è  previsto) la  scadenza  della  presente
obbligazione e quindi la sua esigibilità da parte del contraente è fissata nel mese di
dicembre 2016;

4.  che il presente  affidamento sia regolato mediante sottoscrizione da parte delle
ditte  contraenti  della  presente  determinazione,  il  tecnico  responsabile
dell'esecuzione della fornitura sopra elencata è il Geom. Giulio Lam Nang;

5. le ditte affidatarie assumono tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra
cui è incluso quello di comunicare all'Ente gli estremi del conto corrente dedicato sul
quale ricevere i  pagamenti,  dati  che rimarranno depositati  in atti  ed indicati  nel
provvedimento di liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile
della spesa.   
       

Il Responsabile del Settore 
  (Geom. Massimo Nardi)

AREA 1 – gestione delle risorse
           Settore gestione risorse economico finanziarie

Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
151, comma 4 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo T.U. 18 agosto 2000, n.267.
E’ esecutiva. Lì,  26/07/2016

                                                                             IL  DIRIGENTE         
                                                                          (Dr. Dario Navarrini)

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE n° 693 del 25.07.2016
	Settore gestione risorse economico finanziarie

